
 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 

Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

ZÁPIS č. 7/2024 
z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Skorkov 

konaného dne 16. 10. 2024 od 17:30 hodin v budově obecního 
úřadu ve Skorkově 

 

 

 

PŘÍTOMNI: Bc. Tomáš Zach, Alice Kodlová, Tomáš Mňuk, Ing. Václav Vaňousek, 
Ing. Jan Nový, Mgr. Josef Jarý, Robert Skalický - online 

  

NEPŘÍTOMNI:  

 

HOSTÉ: viz prezenční listina 

 

 

Zasedání zastupitelstva obce Skorkov bylo zahájeno v 17:30 hodin starostou obce Bc. Tomášem 
Zachem (dále jen „starosta“). 
 

Informace o konání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce obecního 
úřadu Skorkov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně sedm dní, a to od 9. 10. 2024 do 

16. 10. 2024. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 

Na zasedání zastupitelstva je přítomno 7 zastupitelů, (z celkového počtu všech 7 členů 
zastupitelstva), tudíž je zastupitelstvo dle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné. 
 

Starosta konstatoval, že zápis č. 6/2024 ze dne 10. 9. 2024 byl ověřen, nebyly k němu vzneseny žádné 
námitky, čímž se pokládá za schválený. 
 

Určení zapisovatele: 

Provedením zápisu byl/a pověřen/a Eliška Housková 

 

Volba ověřovatelů (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) 
Ověřovateli zápisu navrženi:  Ing. Václav Vaňousek a  Mgr. Josef Jarý – zvoleni všemi hlasy 

 

  

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 

Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

Schválení programu: 
 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 
1. Evem Group s.r.o. – výměna osvětlení podél III/3312 za LED svítidla ....................................... 3 

2. Správa Železnic, státní organizace - „Optimalizace traťového úseku Lysá nad Labem (mimo) – 

Mělník (mimo)“ ................................................................................................................................... 3 

3. Rozpočtové opatření č.3 ............................................................................................................. 3 

4. Rozpočtové opatření č.5 ............................................................................................................. 3 

5. Nevajgluj a.s. – Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků
 4 

6. Alis s.r.o. – Licenční a hostingová smlouva ................................................................................ 4 

7. SKL Recyklostav s.r.o. - dodatek č.1 – Smlouva o dílo „Chodník v obci Skorkov podél 
komunikace II/610“ ............................................................................................................................. 4 

8. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provozovaný herní hrací přístroj – zrušení .. 5 

9. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů................................................................ 5 

10. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku z pobytu ....................................................... 5 

11. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze vstupného ................................................ 5 

12. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství ................ 6 

13. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření územního celku ................................................... 6 

14. SH ČMS – Hasič Tonda si ví rady ............................................................................................ 6 

15. Nadační fond Škoda Auto – darovací smlouva ...................................................................... 6 

16. Diskuse, ostatní ...................................................................................................................... 7 

 

 

 

Program byl zastupitelstvem schválen všemi hlasy.  

 

  

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 

Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

1. Evem Group s.r.o. – výměna osvětlení podél III/3312 za LED svítidla 

Zastupitelé byli seznámeni s nabídkou společnosti Evem Group na výměnu svítidel VO podél 
komunikace III/3312. Jedná se o 14 svítidel, na která se nevztahovala dotace Ministerstva 

průmyslu a obchodu, kvůli nesplnění podmínek dotace, a pokud máme zájem o výměnu bude je 
obec hradit z vlastních zdrojů.  
 

 

Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

 Zdržel se:  

 Proti: 

 

Přijato usnesení č. 56/24 

Zastupitelstvo obce schvaluje realizaci výměny osvětlení podél III/3312 na základě předložené 
cenové nabídky firmy Evem Group s.r.o. č. CN20240008 ve výši 252.309,20 Kč. 

 

2. Správa Železnic, státní organizace - „Optimalizace traťového úseku Lysá nad Labem 
(mimo) – Mělník (mimo)“ 

Starosta informuje o uskutečněném veřejném projednání na toto téma v obci Otradovice, včetně 
zástupců obce a investora Správa železnic. Žádná z představených variant není pro obec ideální, 
ať už z pohledu sociálního života v obci, správou komunikací, logistikou odpadového 
hospodářství, dotčením majetkoprávních vztahů apod. Prioritou obce tak zůstává zachování 
stávajícího železničního přejezdu, která ale dle investora není možná. Kvůli zvýšené rychlosti a 
bezpečnosti budou zrušeny všechny přejezdy na traťovém koridoru a nahrazeny mimoúrovňovým 
křížením. Všechny představené varianty navíc představují komplikované majetkoprávní 
vypořádání s dotčenými vlastníky pozemků či nemovitostí. Zahájení prací je prozatím plánováno 
na rok 2033. Obec ve svém vyjádření bude klást důraz na zachování přejezdu a k navrženým 
variantám napíše výhody a nevýhody, které jsou pro obec zásadní. Nadále budeme jednat a 
hledat řešení, které bude negativní dopady v co největší možné míře eliminovat. Konečné 
rozhodnutí je však na Správě železnic. 

 

3. Rozpočtové opatření č.3 

Starosta seznámil zastupitele s obsahem rozpočtového opatření č. 3, které bylo schváleno  
v pravomoci starosty. 

 

Zastupitelstvo obce bere rozpočtové opatření č.3 na vědomí. 
 

4. Rozpočtové opatření č.5 

Zastupitelé byli seznámeni s návrhem rozpočtového opatření č. 5. Na příjmové stránce navýšení  
o přijetí dotace na FVE a dotaci hejtmany středočeského kraje na dofinancování chodníků. Na 
výdajové stránce navýšení o náklady spojené s projektem DSO Svazková škola Stará Boleslav. 

 

Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

 Zdržel se:  

 Proti: 

 

Přijato usnesení č. 57/24 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2024.  

 

 

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 

Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

5. Nevajgluj a.s. – Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových 
výrobků 

Zastupitelé byli seznámeni s návrhem smlouvy se společností Nevajgluj a.s. Zastupitel Vaňousek 
upřesňuje, že se jedná o kolektivní systém viz např. EKO-KOM.  Společnosti produkující tabákové 
výrobky uzavíráním těchto smluv splňují zákonnou povinnost v podobě finančního příspěvku 
obcím na úklid nedopalků apod. Pro obec se jedná pouze o vyplnění formuláře, který se bude 1x 
ročně aktualizovat. Příjem do rozpočtu závisí na počtu obyvatel, pro nás je to cca 5-6 tisíc ročně. 

 

Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

 Zdržel se:  

 Proti: 

 

Přijato usnesení č. 58/24 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady 

tabákových výrobků s firmou Nevajgluj a.s. 

 

6. Alis s.r.o. – Licenční a hostingová smlouva 

Zastupitelé byli seznámeni s obsahem licenční a hostingové smlouvy se společností Alis s.r.o. 
Jedná se o navýšení cen s ohledem na inflaci. Ceny byly stejné od r. 2018. 

 

Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

 Zdržel se:  

 Proti: 

 

Přijato usnesení č. 59/24 

Zastupitelstvo obce schvaluje licenční smlouvu č. SAAS-M01541/24 s firmou Alis s.r.o. 

 

Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

 Zdržel se:  

 Proti: 

 

Přijato usnesení č. 60/24 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o poskytování hostingových služeb č.  INS03449/2 s firmou 

Alis s.r.o.   

 

7. SKL Recyklostav s.r.o. - dodatek č.1 – Smlouva o dílo „Chodník v obci Skorkov podél 
komunikace II/610“ 

Zastupitelé byli seznámeni s dodatkem č.1 ke Smlouvě o dílo „Chodník v obci Skorkov podél 
komunikace II/610“ s firmou SKL Recyklostav s.r.o. Jedná se o navýšení nákladů na více práce 
dle 3 změnových listů např. úprava projektové dokumentace, úprava značení, doplnění 
nových vjezdů, kanalizační odvodnění atd. v celkové výši 3 542 628,85 Kč bez DPH. 

Zkontrolováno a schváleno stavebním dozorem i technickým dozorem investora. 
 

Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

 Zdržel se:  

 Proti: 

 

 

 

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 

Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

Přijato usnesení č. 61/24 

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo „Chodník v obci Skorkov podél 
komunikace II/610“ ze dne 12.4.2023 s firmou SKL Recyklostav s.r.o. 

 

8. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provozovaný herní hrací přístroj – 

zrušení 
Zastupitelé byli seznámeni s nutností aktualizovat některé obecně závazné vyhlášky. Dle instrukcí 
z Ministerstva vnitra je některé potřeba zrušit a starší aktualizovat dle správné legislativy, aby se 

odkazovaly na platné a upravené zákony. 
 

Zrušení OZV 1/2008 O místním poplatku za provozovaný výherní hrací stroj 
 

Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

 Zdržel se:  

 Proti: 

 

Přijato usnesení č. 62/24 

Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 4/2024 o zrušení obecně závazné 

vyhlášky č. 1/2008 o místním poplatku za provozovaný herní hrací přístroj. 
 

9. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 

Aktualizace původní vyhlášky č. 2/2021 

 

Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

 Zdržel se:  

 Proti: 

 

Přijato usnesení č. 63/24 

Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 6/2024 o místním poplatku ze psů, 

která nahrazuje a ruší OZV č. 2/2021. 

 

10. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku z pobytu 

Aktualizace původní vyhlášky č. 1/2021 

 

Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

 Zdržel se:  

 Proti: 

 

Přijato usnesení č. 64/24 

Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 8/2024 o místním poplatku z pobytu, 

která nahrazuje a ruší OZV č. 1/2021. 
 

11. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze vstupného 

Aktualizace původní vyhlášky č. 06/2019. 

 

Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

 Zdržel se:  

 Proti: 

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 

Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

Přijato usnesení č. 65/24 

Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 5/2024 o místním poplatku ze 
vstupného, která nahrazuje a ruší OZV č. 06/2019. 

 

12. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
Aktualizace původní vyhlášky 05/2019 dle návrhu č. 2, kde je přesnější definice veřejného 
prostranství. 

 

Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

 Zdržel se:  

 Proti: 

 

Přijato usnesení č. 66/24 

Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 7/2024 o místním poplatku ze 
vstupného, která nahrazuje a ruší OZV č. 05/2019. 

 

13. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření územního celku 

Starosta informuje o výsledku z dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2024. Všechny 
původní chyby z předchozích přezkoumání, které bylo možné opravit, byly odstraněny a zbývá 
poslední, která může být napravena až při konečném přezkoumání. Žádné nové chyby nevznikly. 

 

14. SH ČMS – Hasič Tonda si ví rady 

Zastupitelé byli seznámení s nabídkou firmy IV-Nakladatelství s.r.o., která z pověření SH ČMS 
nabízí publikaci „Hasič Tonda si ví rady“, která je určena pro děti a nabízí osvětu v požární 
ochraně a ochraně obyvatelstva. Stejná nabídka jako např. pro Červený kříž. V případě 
spolupráce bude mít obec určený prostor pro prezentaci v dané publikaci, nejnižší možná je 
v hodnotě 9.200 Kč.  

 

Pro:   

 Zdržel se:  

 Proti:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

 

Přijato usnesení č. 67/24 

Zastupitelstvo obce neschvaluje nabídku společnosti IV-Nakladatelství s.r.o. na prezentaci 
v publikaci „Hasič Tonda si ví rady“. 

 

15. Nadační fond Škoda Auto – darovací smlouva 
Starosta informuje o získání finančního grantu ve výši 250.000 Kč od Nadačního fondu 
společnosti Škoda Auto za účelem realizace projektu s názvem „Radarové měřiče Skorkov, 
Podbrahy, Otradovice“. 

 

Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

 Zdržel se:  

 Proti: 

 

Přijato usnesení č. 68/24 

Zastupitelstvo obce schvaluje darovací smlouvu č. DBI-2024-001 s Nadačním fondem Škoda Auto. 

 

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 

Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

16. Diskuse, ostatní 
a) Starosta informoval o havarijním stavu střechy na hasičské zbrojnici, o které ho informoval 

starosta SDH  a požádal o součinnost při opravě. Alice Kodlová osloví znovu pana 

 ze stavebního úřadu v Benátkách n.J., o sepsání havarijního stavu, který by mohl 
pomoci při příští žádosti o dotaci na vybudování nové hasičské zbrojnice. Starosta osloví 
firmu Kropáček a Nešpor o posouzení stavu střechy a zkonzultuje nutné opravy. Dále se bude 
řešit, zda se oprava zadá nějaké firmě nebo budou provádět hasiči svépomocí. 

b) Starosta informoval o zájmu JSDH uspořádat veřejnou sbírku na zakoupení nového 
zásahového vozu jako např. v obci Záryby. Obec případně pomůže s administrací, ale nejdříve 
je nutné zjistit všechny podmínky dotace a také případný stav současné zbrojnice, aby se tam 
nové vozidlo dalo parkovat atd. Starosta bude dále konzultovat s Ing. Novým, který ho za 
JSDH v této věci oslovil. Všichni zúčastnění zastupitelé souhlasí. 

c) Starosta informoval o možnostech společného nákupu energií ve spolupráci se SMS ČR. SMS 

ČR sdružuje obce, které mají o společný nákup energií zájem a díky tomu lze získat lepší cenu 
za elektřinu. Obec Skorkov se k nákupu energií touto formou připojí. Energie se vždy 
nakupuje na jeden rok dopředu, platí se pouze za skutečně spotřebovanou elektřinu. 

d) Starosta informoval, že obnovení retardéru ve Skorkově v ulici u  je v řešení. 
Obyvatelé z této části byli dotázáni, zda chtějí retardér obnovit nebo nechat zrušený. Většina 
se nevyjádřila a ze zbylých odpovědí byla polovina pro obnovení a polovina pro zrušení. 
Zastupitelé se tedy dohodli, že retardér se obnovovat nebude a místo toho se obnoví chodník 

po pravé straně až nahoru k č.p. 35. Případně se bude v budoucnu řešit snížení rychlosti. 
e) Starosta informoval o zájmu p.  o obnovení cedule u železniční trati v Otradovicích, 

která byla vybudována u příležitosti 100. výročí otevření železniční zastávky v Otradovicích. 
Zastupitelé souhlasí. 

f) Starosta informoval o návrhu také p.  na vytvoření informační cedule o Adamu 

Michnovi z Otradovic, se zaměřením na původ jeho přídomku. Vzhledem k tomu, že Adam 
Michna nepochází z našich Otradovic, zastupitelé se k tomuto projektu staví odmítavě, 
alespoň co se týká příp. finanční podpory. 

g) Zastupitelé Nový a Mňuk informují o přípravách participativního rozpočtu. Na každou část 
naší obce navrhují 50.000,- na menší projekt. Sběr podnětů proběhne v lednu 2025. 

V současné době shromažďují další informace a náměty na vyhlášení výzvy a budou dále 
informovat. 

h) Zastupitel Vaňousek se dotazuje na situaci ohledně nového vysílače v Otradovicích, starosta 
odpovídá, že žádné nové informace v této chvíli k tomuto projektu nemá. 

i) Starosta informuje o oslovení firmy Sezako za účelem prohlídky a případné opravy 
podzemního vedení dešťové kanalizace, čištění vsakovacích jímek atd. Jako první se bude 
řešit jímka ve Skorkově u č.p. 84. Výsledný pasport je nutné importovat do DTM 
Středočeského kraje. 

j) Manželé  se dotazují na „nedodělání“ části chodníku v Podbrahách u autobusové 
zastávky. Starosta odpovídá, že chodník je takto nešťastně zakončen a má to opodstatnění viz 
původní projekt. Starosta znovu zkonzultuje a zkusí se najít lepší řešení. 

k) Manželé  se dotazují na možnost posunutí cedule Podbrahy více k zastávce 
Otradovice, když je nyní vybudován chodník až k autobusové zastávce. Snížila by se tak 
rychlost přijíždějících vozidel ještě před zastávkou. Starosta bere na vědomí a zahájí jednání o 
možnostech posunutí. 

l) Manželé  se dotazují na nádoby na tříděný odpad, které byly avizovány začátkem 
roku. A. Kodlová odpovídá, že nám bohužel nebyla přidělena dotace, prostřednictvím které  

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 

Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

jsme chtěli nádoby pořizovat. Nyní je v jednání další dotační titul, který se sice zaměřuje na 
kompostéry, ale současně se dá použít i na nádoby na tříděný odpad a my se pokusíme jejím 
prostřednictvím požádat alespoň o nádoby na plast.  

m)  prosí o posílení vývozu kontejnerů na sklo v Otradovicích. Zastupitel Vaňousek 
odpovídá, že četnost svozů navýšit nelze musel by se přidat kontejner, bude dále řešit se 
svozovou firmou. 

n)  z Otradovic opět otevírá téma rušení železničních přejezdů a znovu žádá, 
zastupitele, aby vybrali jinou variantu, než která vede přes jeho pozemek. Jak již bylo 
konstatováno, obec se snaží minimalizovat negativní dopady, rozhodnutí je ale na Správě 
železnic, z pohledu technického řešení, nákladů jednotlivých variant apod. 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

Starosta ukončil jednání ve 19:50 hod. 

 

 

Zapsal/a:  Eliška Housková 

 

Ve Skorkově dne 16. 10. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis ověřili: 
 

 

 

      

 

----------------------------          ----------------------------         

Ing. Václav Vaňousek        Mgr. Josef Jarý  

 

 

------------------------------ 

Bc. Tomáš Zach 

Starosta 

mailto:obec@skorkov.cz

